

Beitrittserklärung HOTDOGS Sauerlacher Hundetreff e.V.

Name, Vorname	Geburtsdatum			
Straße, Hausnummer				,
Postleitzahl, Ort			_	
Telefon, Handy	E-Mail			
Zweitmitglied, Geburtstag				
Name des Hundes, Alter		Rasse		
Datum der letzten Tollwutschutzimpfung HaftpflichtversNr. (Hund), VersGesellschaft				
Mit meiner Unterschrift erkenne HOTDOGS Sauerlacher Hundetre Ich bin mit der Speicherung mei Mitgliederverwaltung einverstan erklärung Kenntnis genommen.	ff e.V. bei. ner personenb	ezogenen Daten zi	ur	
Ort, Datum		Unterschrift (bei Minderjährigen Erziehungsberechtigter)		
Mitgliedsbeitrag Partnerbeitrag Passive Mitglieder Für Jugendliche (zw. 12 u. 18 Jahren) Auszubildende, Rentner und Behinderte Aufnahmegebühr	€ 60 pro Jahr € 30 pro Jahr € 30 pro Jahr € 30,- pro Jahr € 40,- einmalig	In begründeten Einze auf Antrag Beitragser Jedes Mitglied ist zur Arbeitsstunden pro Ja Bei Nichterbringung v Für Jugendliche gilt d	mäßigung bewillige Arbeitsleistung von ahr verpflichtet. verden 7,00 € pro S	n. zehn
SEPA-Lastschriftmandat				
lch ermächtige den HOTDOGS Sauerlac einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kr				
Kontoinhaber (Name, Vorname)				
IBAN: DE 🗆 🗆 🗆 🗆				
Datum		Unterschrift		<u> </u>



Einwilligung zur Datenerhebung, -verarbeitung und -nutzung HOTDOGS Sauerlacher Hundetreff e.V.

Ich willige ein, dass der HOTDOGS Sauerlacher Hundetreff e.V. u.U. als verantwortliche Stelle die in der Beitrittserklärung erhobenen personenbezogenen wie Namen, Vorname, Geburtsdatum, Adresse, Emailadresse. Telefonnummer und Bankverbindung sowie die erforderlichen Sportdaten (Leistungsergebnisse sowie alle notwendigen Daten zu meinem Hund wie im Mitgliedsantrag und der LU angegeben), ausschließlich zum Zwecke der Mitgliederverwaltung, Beitragseinzuges des und der Übermittlung Vereinsinformationen durch den Verein verarbeitet und nutzt.

Eine Übermittlung von Teilen dieser Daten an den Bayerischen Landesverband für Hundesport (BLV), den Deutschen Hundesportverband (dhv) und dem Verband für das Deutsche Hundewesen (VDH) findet nur im Rahmen der in den Satzungen der Dachverbände festgelegten Zwecke statt.

Diese Datenübermittlungen sind notwendig zum Zwecke der Organisation eines Wettkampfbetriebes und zum Zwecke der Einwerbung von öffentlichen Fördermitteln. Die Daten werden ausschließlich dazu verwendet, mich in allen Angelegenheiten, die der Zweckerfüllung des Sportbetriebs dienen, optimal und umfassend zu informieren, zu beraten und zu betreuen.

Eine Datennutzung für Werbezwecke findet nicht statt.

Bei Beendigung der Mitgliedschaft werden die personenbezogenen Daten gelöscht, soweit sie nicht entsprechend der gesetzlichen und steuerrechtlichen Vorgaben aufbewahrt werden müssen.

Jedes Mitglied hat im Rahmen der Vorgaben des Bundesdatenschutzgesetzes das Recht auf Auskunft über die personenbezogenen Daten, die zu seiner Person bei der verantwortlichen Stelle gespeichert sind.

Außerdem hat das Mitglied, im Falle von fehlerhaften Daten, ein Korrekturrecht.

Ich willige zudem ein, dass der **HOTDOGS Sauerlacher Hundetreff e.V**. u.U. Bilder von sportbezogenen oder gesellschaftlichen Veranstaltungen auf der Website des Vereins oder sonstigen Vereinspublikationen veröffentlicht und an die Presse zum Zwecke der Veröffentlichung ohne spezielle Einwilligung weitergibt.